
UCHWAŁA NR XVIII/181/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klasy pierwszej publicznej szkoły 
podstawowej prowadzonej przez Gminę Dragacz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem, 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznania każdemu kryterium 

określonej liczby punktów

Na podstawie art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 59) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 t. j. z późn. zm.1)) Rada Gminy Dragacz uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się następujące  kryteria postępowania rekrutacyjnego do klasy pierwszej w Szkole 
Podstawowej im. 16 Pułku Ułanów Wlkp. w Grupie, Szkole Podstawowej w Michalu i Szkole Podstawowej 
w Dragaczu, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem,  dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 
kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów:

Lp. Określenie kryterium Liczba punktów 
przyznana 
kryterium

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryterium

1. Miejsce pracy rodziców/ prawnych 
opiekunów lub rodzica/prawnego 
opiekuna dziecka znajduje się 
w obwodzie szkoły

10 punktów Oświadczenie rodziców/prawnych 
opiekunów lub rodzica/prawnego 
opiekuna dziecka dotyczące miejsca 
zatrudnienia

2. W szkole obowiązek szkolny spełnia 
rodzeństwo dziecka

7 punktów Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna 

3. Dziecko uczęszczało do placówki  
wychowania przedszkolnego znajdującej 
się w obwodzie danej szkoły 
podstawowej

5 punktów Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna 

4. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni 
dziecka, wspierający rodziców/ 
prawnych opiekunów w zapewnieniu 
należytej opieki

3 punkty Oświadczenie rodzica/prawnego 
opiekuna dotyczące miejsca 
zamieszkania krewnych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i 1948.

Id: 07C680C2-81EF-48FF-BB9E-7CEDC4380E20. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje
się, na podstawie zgłoszenia rodziców, dzieci zamieszkałe w tym obwodzie.

Kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej
przyjmuje się do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, w
sytuacji gdy dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami.

Art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U.
z 2017 r., poz. 59) stanowi podstawę dla organu prowadzącego do określenia w
drodze uchwały kryteriów tego postępowania rekrutacyjnego, dokumentów
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznania każdemu kryterium
określonej liczby punktów.

Jednym z kryteriów może być kryterium dochodu na osobę w rodzinie
kandydata.

Kryteria i punkty im przypisane do rekrutacji zostały ustalone w niniejszej
uchwale z uwzględnieniem jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego
rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 07C680C2-81EF-48FF-BB9E-7CEDC4380E20. Podpisany Strona 1




